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ERBJUDANDET I SAMMANDRAG
EMISSIONEN
• Emissionsbelopp:  högst cirka 49,3 MSEK
• Units:   En (1) unit innehåller en (1) aktie och en (1) teckningsoption som berättigar  

    till teckning av en (1) aktie under 2-18 september 2019
• Teckningskurs:  2,50 SEK per unit
• Värdering:   cirka 49,3 MSEK (före emissionen)
• Garantiåtaganden:  cirka 44,4 MSEK, motsvarande 90 procent av Erbjudandet

VIKTIGA DATUM
• Teckningsperiod:  8 oktober 2018 - 23 oktober 2018

• Handel med uniträtter: 8 oktober 2018 - 19 oktober 2018
• Handel med BTU:  från och med 8 oktober 2018

OM BOLAGET
Cyxone är ett biomedicinskt bolag som utvecklar läkemedel mot autoimmuna sjukdomar. Bolaget har två 
huvudkandidater: T20K mot multipel skleros (MS) som befinner sig i preklinisk fas samt Rabeximod mot 
ledgångsreumatism (reumatoid artrit; RA) som befinner sig i fas 2 och har potential att behandla patienter 
som dagens befintliga behandlingar inte fungerar på. Bolaget innehar licens till en teknik som baseras på 
en typ av naturliga växtproteiner, så kallade cyklotider. Cyklotidteknologin kan ge fördelaktiga farmakolo-
giska effekter på sjukdomar som idag saknar effektiva och säkra behandlingar. Substansen T20K är base-
rad på denna teknologi och förväntas därför medföra lindriga bieffekter vid intag. Rabeximod baseras inte 
på cyklotidteknologin. Tidigare studier med Rabeximod har påvisat att substansen också kännetecknas av 
lindriga och reversibla bieffekter vid intag. Bolaget anser även att potential att utveckla andra läkemedel 
för behandling av andra autoimmuna sjukdomar ur teknologin finns.

STRATEGI
Cyxones affärsstrategi är att fokusera på att bevisa att Bolagets produkter T20K och Rabeximod är poten-
tiellt effektiva och innehar fördelar i jämförelse med dagens läkemedel för multipel skleros och ledgångs-
reumatism. Försäljning/licensiering av läkemedelskandidaterna skulle ge Cyxone framtida intäkter samt 
öka sannolikheten för att Bolaget skulle kunna leverera fler cyklotidläkemedel med potentiella mark-
nadsvärden. Cyxone kan med hjälp av sitt breda nätverk av universitet samt läkemedelsbolag utveckla 
läkemedel till fas 3 för att sedan sälja licensen till läkemedelsbolagen och därmed öka Bolagets mark-
nadsvärde där Bolaget kommer att hålla potentiella licenstagare/partners kontinuerligt informerade om 
utvecklingen.

TRENDER
Cyxones bedömning är att multipel skleros (MS) marknadens tillväxt begränsas av läkemedlens ofta all-
varliga och många biverkningar, att preparaten endast kan behandla en del av MS-patienterna (Remitte-
rad Multipel Skleros; RRMS-patienter) och att många medlen måste ges via injektioner. Under den senaste 
tioårsperioden har flera stora läkemedelsbolag utvecklat substanser som kan tas som tabletter, men de-
ras biverkningar utgör fortfarande en begränsning för långtidsanvändning i MS-patienter. Några biologiska 
läkemedel med kraftiga farmakologiska effekter har också utvecklats, dock även de med större risk för 
allvarliga biverkningar.

Trenden är att försöka hitta läkemedel med få och mindre allvarliga biverkningar, som därför kan ges un-
der lång tid, även till andra än RRMS-patienter, i form av tabletter. Vidare noteras att läkemedelsbolagen 
som är etablerade på MS-marknaden är, på grund av att patenten till många etablerade MS-läkemedel 
är på väg att löpa ut, mycket motiverade att finna nya produkter som kan ersätta gamla produkter för att 
försvara och öka deras marknadsandelar.

Sub-
stans

Indika-
tion Upptäckt

Prekli-
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Klinisk fas 
2a 

Klinisk fas 
2b

Klinisk 
fas 3 Godkänt

T20K Multipel 
skleros

Rabexi-
mod

Re u m a -
tid artrit

Tabellen ovan illustrerar substansernas nuvarande status i läkemedelsutvecklingen.
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TRIGGERS

CYXONE
• Erfaret team som gjort stora licensavtal gällan-

de MS.

• Levererat utlovade resultat enligt kommunice-
rad utvecklingsplan samt förvärvat ett läkeme-
del i klinisk fas.

• Stark portfölj med multipla tillgångar för au-
toimmuna sjukdomar baserad på oberoende 
verkningsmekanismer.

TRIGGERS
• Rabeximod som redan genomgått fas 2-studie 

där data från studierna demonstrerar en god 
säkerhetsprofil, bekräftar en optimal dos och 
visar signifikant terapeutisk effekt.

• Möjlighet att resultat från en fas 2b-studie kom-
pletterar befintliga resultat i sådan utsträckning 
att resultaten tillsammans även kan användas 
som underlag för en fas 3-studie. Ett sådant ut-
fall skulle innebära att ingen separat fas 3-stu-
die behövs för att ansöka om marknadsgod-
kännande vilket skulle få stora positiva effekter 
för Bolaget. 

BAKGRUND OCH MOTIV
BAKGRUND
Cyxone har sedan Bolagets grundades 2015 fo-
kuserat på att utveckla substanser för behandling 
mot autoimmuna sjukdomar, ett område där det 
idag saknas effektiva och säkra behandlingar utan 
biverkningar. Bolagets produktportfölj består av två 
substanser: T20K mot multipel skleros (MS) som 
befinner sig i preklinisk fas, samt Rabeximod mot 
ledgångsreumatism (reumatoid artrit; RA) som be-
finner sig i klinisk fas 2. Rabeximod förvärvades 2017 
med syfte att bredda Bolagets produktportfölj och 
samtidigt erhålla en lovande läkemedelskandidat 
inriktad mot autoimmuna sjukdomar. Substansen 
är en oral lösning med en gynnsam säkerhetspro-
fil som har potential att behandla de patienter som 
inte svarar på dagens standardbehandling för led-
gångsreumatism. Substansens effekt påvisades av 
tidigare innehavare i en klinisk fas 2a-studie, ge-
nomförd mellan 2007 och 2009, där gynnsam ver-
kan mättes efter 16 veckor. Då kontrollperioden för 
studien var 12 veckor blev utfallet av studien nega-
tiv varpå den tidigare ägaren ansåg konkurrenters 
projekt som mer lovande och följaktligen avslutade 
Rabeximods utveckling. Konkurrenternas efterföl-
jande studier misslyckades senare med att påvisa 
substansernas effekt vilket åter förbättrade Rabex-
imods potential. Cyxone förvärvade då läkeme-
delskandidaten med syfte att återuppta studierna 
och planerar nu en fas 2b-studie med 24 veckors 
kontrollperiod för att validera substansens effekter. 
I enlighet med Läkedelsverkets regler gällande ut-
veckling av läkemedel kan resultat från två studier, 
om studierna anses lika, slås samman i en s.k. ”pool-
ning” av data.  Cyxones mål med den planerade fas 
2b-studie är att utforma den så att positiva resultat 
ska erhållas och att Läkemedelsverket anser stu-
dien komplettera tidigare genomförda fas 2a-stu-
dien till den grad att studierna tillsammans ska kun-
na poolas och då utgöra tillräckligt med underlag 
för att även motsvara underlag för en fas 3-studie. 
Detta skulle innebära att ingen separat fas 3-studie 
behöver genomföras och att Bolaget skulle uppnå 
stora kostnads- samt tidsbesparingar.

MOTIV
Cyxones strategi är att med hjälp av sitt breda nät-
verk av universitet samt läkemedelsbolag utveckla 
läkemedel till fas 3 för att sedan sälja licensen till 
läkemedelsbolag. Detta innebär även att Bolaget är 
relativt resurssnålt eftersom olika specialister en-
dast tas in under de perioder de behövs, samt att 
skarpt fokus kan hållas på att uppfylla framtidsut-
sikten som är att göra substantiella licensavtal med 
Bolagets produktportfölj bestående av substanser-
na T20K och Rabeximod, givet positiva studieresul-
tat.

Utvecklingen av Rabeximod befinner sig i en pro-
cess där en kompletterande fas 2b-studie krävs för 
att ta utvecklingen vidare mot validering och kom-
mersialisering vilket skulle innebära intäkter för Bo-
laget. Nuvarande kassa anses emellertid inte vara 
tillräcklig för att bekosta denna studie som förvän-
tas kosta cirka 50–60 MSEK och ta mellan 18 och 24 
månader att genomföra. 

Befintligt rörelsekapital beräknas täcka kostnader 
för utveckling av T20K. Emellertid saknas kapital för 
att finansiera den planerade fas 2b-studien av Ra-
beximod.

Bolaget kommer att använda emissionslikviden i Er-
bjudandet för att finansiera driften av Bolagets verk-
samhet med fokus på den fortsatta utvecklingen av 
Rabeximod. Under 2019 kommer Rabeximod att 
testas i en klinisk fas 2b-studie för att kunna beskri-
va dess farmakologiska effekter samt att fastställa 
en god sjukdomslindring utan negativa biverkning-
ar. Bolaget har begränsat med fasta kostnader och 
har därför möjlighet att relativt omgående reducera 
kostnaderna för att bedriva verksamheten. Efter-
som Bolaget har en minimal infrastruktur kan Bo-
laget kapa kostnader genom att avstå från de stu-
dier som inte är absolut essentiella för regulatoriskt 
godkännande. Vidare kan Bolaget även välja att för-
lägga studierna vid mindre kostsamma laboratorier. 
Utöver nyemissioner kan Bolaget även anskaffa yt-
terligare kapital från institutionella investerare, ge-
nom bidrag från EU (exempelvis genom Eurostars 
eller H2020) samt genom att ingå optionsavtal med 
läkemedelsbolag där Bolaget erhåller en ersättning 
i samband med avtalets ingående.



Inbjudan till teckning av units i Cyxone AB (publ) Sida 4

Cyxone startade sin operativa verksamhet i juni 2016 i sam-
band med att Bolaget kapitaliserades via en riktad emission 
samt genom introduktion på Nasdaq First North Stockholm. 
Ytterligare kapital anskaffades för utveckling av Bolagets 
substans mot inflammation och multipel skleros (MS) ge-
nom två fulltecknade teckningsoptioner. Som beskrivet i 
Prospektet adderade Bolaget ytterligare ett utvecklingspro-
jekt i området autoimmuna sjukdomar genom förvärvet av 
Rabeximod från OxyPharma. Rabeximod är i klinisk fas 2 ge-
nom studier i mer än 200 patienter med ledgångsreumatism 
(reumatoid artrit; RA).

Cyxones arbetsform är att utföra sina vetenskapliga studier 
genom externa företag i de olika expertområden som ut-
vecklingsprocessen av ett nytt läkemedel kräver. Detta har 
möjliggjorts genom den erfarenhet och kontaktnät som 
Cyxone besitter. Resultatet är att studierna kunnat genom-
föras både snabbare och mer kostnadseffektivt än om man 
skulle ha etablerat en intern organisation för samma syfte.

Utvecklingen av T20K har gått över förväntan. T20K är en cy-
klisk peptid (cyklotid) som Cyxone visat kan effektivt synte-
tiseras, är kemiskt mycket stabil i kroppen och fördelar sig 
bland annat till organ som mjälte och tarm vilka är centrala 
för att styra inflammationsprocesser relevanta för MS-ut-
vecklingen. Effekten av T20K i MS djurmodell visar att Cyxo-
nes substans är lika potent som det bästa orala läkemedlet 
på marknaden men med potentiellt väsentligt lägre toxicitet. 
Det senaste året har dessutom analysmetoder för T20K förfi-
nats, T20K i kvalitet för att ges till människa syntetiserats och 
biverkningspotentialen och den så kallade pharmacokineti-
ken undersökts mycket noggrant efter att substansen getts 
som injektion och som oral dosering i flera olika djurslag un-
der längre exponeringstider för läkemedelskandidaten.

Cyxone har under 2018 gjort pilotstudier med en cyklotid i 
djurmodeller för inflammatorisk tarmsjukdom i samarbete 
med det Medicinska Universitetet i Wien. Cyklotiden hade 
inte någon klar effekt på sårbildning i tarm men visade sig 
har viss effekt på storleken på lymfnoder i tarm, mängden 
T-celler och ett protein som produceras av vita blodkroppar, 
så kallade neutrofiler. Detta tyder på att cyklotiden har en 
anti-inflammatorisk effekt i linje med de effekter som ses i 
djurmodeller för MS.

Bolaget följer planerna som tidigare kommunicerats i och 
med att en fas 1 studie med T20K planeras under slutet av 
2018. 

Det är också mycket tillfredställande med möjligheten att ta 
Rabeximod genom en andra fas 2 studie när vi vet att sub-
stansen redan visat signifikanta effekter på ledgångsreuma-
tism i människa efter 16 veckors behandling. Cyxones mål är, 
enkelt uttryckt, att upprepa den tidigare, formellt 12 veckors, 
studien med den enda skillnaden att man behandlar under 
24 veckor för att fastställa de goda effekter som uppnåtts 
tidigare. Riskerna med en ”upprepad” studie är sannolikt 
märkbart lägre än om man testar en helt ny substans för för-
sta gången. 

Det finns ett tydligt behov av ny, förbättrad terapi för de 
autoimmuna sjukdomarna multipel skleros och reumatoid 
artrit. Med en originalsubstans, T20K, i klinisk fas 1 för MS 
och med kapitaltillskott för att starta fas 2b studier med Ra-
beximod i RA under 2019, så ser jag med tillförsikt fram mot 
kommande år med Cyxone.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR HAR ORDET


